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Hjortespring netop nu
50 års jubilæum d. 3 juni 2023

Jubilæumsåret er ikke slut endnu.
Andre har også en del af fejre, det er også 50 år siden at de gule
drengespejdere og de blå pigespejdere gik i fællesskab og dannede Det
Danske Spejderkorps (de blå spejdere) og Spejder Sport giver yderligere
rabat .
Egentlig handler det om to spejdergrupper i Herlev som gik i fællesskab på
Gammelgårdsvej og at vi i Hjortespring Gruppe er en del af begge grupper.
I en slagbænk i Mosehytten finder vi en guldgrube af historier – effekter og
billeder fra 50 års spejderarbejde.
Nogen har spurgt om vi har traditioner i Hjortespring og jeg vil sige ja.
Cirklen ved flagstangen når vi starter og slutter. Blå uge , som spejderstart i
august og Familieweekend går 30 år tilbage. Og standere og patruljenavne.
Så sjov, der er masser af ting. Vores logo er tegnet til de første numre af
Hjortetakken, af hvem ved vi ikke, men ”hjorten” er kommet på de nye
jubilæum flag og vores T-shirts gennem tiden.
Tak for deltagelse på jubilæumsdagen.
Vi havde stillet 5 aktivitetstelte op bag Mosehytten og dannede en ramme
med aktiviteter, som vores spejdere kunne prøve. Vores historie med lyd og
film blev ikke brugt så meget, men billedmapperne blev flittigt gennemset
af tidligere medlemmer i Hjortespring Gruppe – rigtigt fedt, at I kom forbi.
Hygge og lidt taler, og bestyrelsesformand Søren fortalte om – det største
ønske – en ny spejderhytte, og nu er ønsket indfriet, da byggetilladelsen
endelig er kommet og nu – kan vi fokusere på det som er vigtigt, gode
rammer for spejderarbejde og gamle traditioner og måske enkelte flere nye i
de næste 30 år.
Jeg vil takke ledere og bestyrelsen for at indstille/og give mig DDS's
hæderstegn, det er jo en anerkendelse af os alle, at vi gider hinanden og
bakker hinanden op i hverdag, så vi kan tilbyde sjovt spejderarbejde - til
alle aldre.
Super helstegt pattegris –til aftensmad, og et lille lejrbål at gå hjem på.
HUSK AT FÅ ET JUBILÆUMSMÆRKE TIL DIN UNIFORM, Vi ses –
spejderhilsen Ole



Loppemarkeder

Hjortespring spejderne har brug for dig i 2-4 timer et par gange i løbet af året, til at
afvikle

Hjortesprings loppemarkeder!

Der afholdes i år loppemarked 30. september og 28. oktober. Når vi nærmer os datoen
kommer der mere besked, men allerede nu opfordrer vi til at du/I sætter X i
kalenderen!

Hjortesprings loppemarkeder er spejdergruppens bedste indtægtskilde. Den bidrager til
at spejderne kan få det spejderhus og mange andre aktiviteter. Så hvis du giver et nap
med, bidrager du til at det bliver endnu sjovere at være spejder i Hjortespring gruppe.

Vi søger "forældre m.fl". til at danne et loppeteam til foråret 2023, som kan afholde
vores loppemarked i foråret og støtte op omkring de fælles salg på Klausdal, som er en
forudsætning for at vi kan bevare loppemarkedet og evt. udvikle salgsstedet

Vil du være med til at sikre en fremtid og god indtjening til Hjortespring Gruppe, som
skal tjene ca. 65.000 kroner om året til afdrag af den nye spejderhytte.

Har du spørgsmål til afholdelse af Hjortesprings loppemarkeder, er du velkommen til
at ringe til Jens Ole (31 95 25 35)

Venlig hilsen

Loppemarkeds Udvalget i Hjortespring spejdergruppe

Du kan følge med på https://hjortespringspejder.dk/loppemarked og se billeder på
https://www.facebook.com/hjortespring.

https://hjortespringspejder.dk/loppemarked
https://www.facebook.com/hjortespring


Juleweekend!

Husk at sætte kryds i kalenderen til dette års Juleweekend !!!!
Julemanden byder alle spejdere i Hjortespring indenfor i hans magiske værksted. Vil du være med til
at hjælpe? Træd ind i en verden af julemagi og eventyr!
Spejderne inviteres til årets mest fortryllende juleweekend, hvor Julemanden personligt byder jer
velkommen til hans hemmelige værksted. Lad dig fortrylle af duften af friskbagte pebernødder,
glitrende julelys og lyden af julemusik, der fylder luften. Tag med os på en enestående rejse gennem
Julemandens rige, hvor spejderne får æren af at hjælpe Julemanden med at forberede til den mest
vidunderlige jul nogensinde. Byg julegaver, pynt juletræet, lav lækre julesnacks og vær med til at
sprede juleglæde og varme til alle. Oplev, hvordan vores fælles indsats kan skabe magiske øjeblikke
og uforglemmelige minder.
Fra den 10. til 12. november kan du blive en del af denne fortryllende juleoplevelse.
Vi håber at se jer i Julemandens Værksted!



DDS’ Hæderstegn

Der skal lyde en stor tak til Ole

Vores gruppe, Hjortespring Gruppe i Herlev, holder d. 3. juni 2023 50-års
jubilæum.
Vi vil i den forbindelse gerne indstille vores kasserer Ole Iversen til Det
Danske Spejderkorps’ hæderstegn, som tak for hans store indsats og
engagement gennem mere end 20 år.

Ole har været leder i gruppen siden 2002 og kasserer siden 2003, men hans
indsats har i alle årene rakt langt ud over disse roller.
Al Oles arbejde bliver gjort med en stor kærlighed til spejderlivet og spejder
værdier – han har altid en idé til en god spejderaktivitet og er at finde på
hver eneste gruppeweekend. Ole har i mange år gjort en stor indsats i
gruppens bestyrelse og i arbejdet med at bygge ny hytte, og derudover
lægger han mange gange om året et stort arbejde i gruppens loppemarkeder,
Juletræssalg og arbejdsweekender. Samtidig har Ole en vigtig betydning for
det daglige spejderarbejde ved at have overblik over gruppens grej – hvis
man har brug for noget, er det altid et godt første skridt at ringe til Ole.

Det er svært at forestille sig en Hjortespring Gruppe uden Ole - han er altid
klar til at hjælpe og yder en kæmpe indsats uden at forvente noget igen. Han
er derfor et rigtig godt spejderforbillede og fortjener at modtage korpsets
hæderstegn.



Familiespejd (3 år - BH klasse)

Kære familiespejdere,

Forårssæsonen sluttede med en tur til Sydamerika, hvor vi både passerede
floder vha. svingbro og bevægede os igennem junglen på tovbane. Et af
dagens højdepunkter var pizza med kartofler fra kartoflernes kontinent.
Efter sommer fortsætter vi vores rejse rundt i verden med en tur til Holland
– det bliver godt.

Msph Familiespejd teamet

Se mere her http://hjortespringspejder.dk/familiespejd

…

http://hjortespringspejder.dk/familiespejd


Program

AUGUST
Uge 34. 27. august

SEPTEMBER
Uge 38. 24. september

OKTOBER
Uge 43. 29. oktober

NOVEMBER
Uge 45. 11. november - Juleweekend, lørdag

Uge 46. 19. november



Mini (1.-3. klasse)

Velkommen tilbage fra sommerferiens luner. Vi håber den har været god og at I ser
frem til den nye spejder sæson. Vi har været i tænkeboks og har kreeret et nyt program
som vi håber I vil tage imod med lige så stort engagement og interesse som vi har.
Sæsonen blev skudt i gang med årets Blå Uge, hvor vi med tre møder rigtigt fik lov til
at møde hinanden igen, tak for det!!! Første halvår står på et møde med elementerne,
Kniv og sav, flette/knytte arbejde med Reb, Sneboldkamp og andet sjovt. Vi har også
fede arrangementer som Loppemarked, Juleweekend, en tur til ZOO med Divisionens
Minier og andet skægt. Man kan da ikke andet end at glæde sig.

I forbindelse med sit studie har Tudse (Jeg) fået
muligheden for at tage på udveksling, og (jeg)
tager derfor fra midt september til slut
december over til England for at lære lidt og
måske blive klog på en ting eller to. Men frygt
ikke!! Selvom tanken om en online spejderleder
kan være lidt skæg (Prøv at se de sjove videoer
på D.D.S. YouTube kanal), har vi fundet en
holdbar løsning.

Velkommen Til Ole
Efter et år i Spanien siger vi også velkommen tilbage til Kløver, der har glædet sig til
at komme i gang med spejderarbejdet igen sammen med os.
Der er altid plads til flere voksne til spejdere, og alle er velkomne, så vær endelig med
til mødet.

PS. Sommerlejren 2024 går til
Arresøcentret i uge 27. Info
følger i næste Hjortetakken.

De Bedste Spejderhilsner,
Mini Ledelsen



Program

SEPTEMBER
d. 6. Vind

d. 13. Vand

d. 20. Vand

d. 27. Ild

d. 30 Loppemarked (Lørdag)

OKTOBER
d. 1. Mini gren dag i Zoo

d. 4. Kniv og Sav

d. 11. Kniv og Sav

d. 18. Ingen spejder - Efterårsferie

d. 25. Kniv og Sav

d. 28 Loppemarked (Lørdag)

NOVEMBER
d. 1. Sjov Med Reb

d. 8. Sjov Med Reb

d. 10. - 12. Juleweekend Skal du også opleve magien?

d. 15. Udlevering af Juleflyer

d. 22. Sneboldkamp!!!

d. 29. Juleafslutning



Trop (6.-9. klasse)

Kære alle der har fundet den sejeste side af dem alle!

I sommers var vi på Ovstrup spejdercenter sammen med resten af gruppen, vi havde en
super hyggelig tur. Spejderne var på hejk i og omkring Nykøbing. Første aften var vi
ude og sove i telte i luften, og vi sluttede den anden dag med at tage i krokodille zoo!
Vi har generelt hygget os virkelig meget og blevet rystet mere sammen.

Her efter ferien er vi startet
op igen, det næste halvår er
møderne fordelt godt mellem
os ledere og spejderne.
Vi har desuden kunnet byde
velkommen til Timon i
tropsledelsen herefter ferien,
og vi ser frem til
samarbejdet.

De bedste Spejderhilsner Tropsledelsen



Program

SEPTEMBER Ansvarlig
d. 4. O-løb i hareskov Grævling og Mango

d. 11. Netto raid Lederne

d. 18. Kog en Kage Zephyr & Gepard

d. 25. Bål på midten Eruptor & Egern

OKTOBER Ansvarlig
d. 2. Udklædning,l Mad-løb med insekter Macha & Kastanje

d. 9. Byg paraply

d. 16. Ingen spejder - Efterårsferie

d. 23. Den trojanske hest, uha Grævling & Mango

d. 30. Escape hytte Lederne

NOVEMBER Ansvarlig
d. 5. Tropstur med divisionen

d. 6. Overraskelse Macha, Eruptor & Grævling

d. 10. - 12. Juleweekend

d. 13. Svømmehal Lederne

d. 20. Juletræs sedler

d. 27. Juleafslutning Lederne



Klan (efter 9. klasse - 23 år)

Kalder alle seje spejdere ;)
Velkommen til klanens side!!!! Stedet hvor alt det seje sker !!!
Vigtigst af alt, så Elsker vi god The!!!

Klanen har lige været på sommerlejr i Østrig, og det var intet
mindre end episk! Bjergene, de dybe skove og klare floder
skabte den perfekte baggrund for vores eventyr. Fra Go High
Klatring til vandringer under stjernerne, fra bålhygge med
skumfiduser til River Rafting langs floden- hver dag var fyldt
med udfordringer, latter og uforglemmelige øjeblikke.

Vores klan står for sammenhold, eventyr og det at skubbe til
vores grænser. Vi tror på, at det er i udfordringerne, at man virkelig lærer sig selv og
sine kammerater at kende. Vi er ikke bare en gruppe spejdere; vi er en familie, der
støtter, griner og vokser sammen.



Navn Telefonnr Mail-adresse

Familiespejder-leder Bo Wilhelmsen 60 55 86 80 ebwilhelmsen@hotmail.com
Ole Iversen 30 66 16 71 olesteen@iversen.mail.dk

Minileder Emil (Tudse) Rosendahl Jensen 51 50 15 19 emiljensen1@gmail.com
Malin (Kløver) Oest Møller 81 71 42 52 malinoestmoller@gmail.com

Juniorleder Frank Kofoed 40 59 31 31 frank@troldklov.eu
Nicklas (Ravn) Lauruhn 31 36 31 56 lauruhn13@gmail.com

Tropsleder Ida Marie (Skumfidus) Madsen 93 98 11 97 skumfidus71@gmail.com
Camilla Winther Gislinge 53 99 07 10 camillagislinge@gmail.com
Thomas (Timon) Brene Jepsen 22 34 93 30 thomas@brene-jepsen.dk

Klanleder Emil (Tudse) Rosendahl Jensen 51 50 15 19 emiljensen1@gmail.com
Thomas (Timon) Brene Jepsen 22 34 93 30 thomas@brene-jepsen.dk
Ida Marie (Skumfidus) Madsen 93 98 11 97 skumfidus71@gmail.com

Gruppeleder Frank Kofoed 40 59 31 31 frank@troldklov.eu
Bestyrelse Repræsentanter for Forældre, Ledere og Unge https://hjortespringspejder.dk/bestyrelse-og-grupperad

Formand: Søren Jepsen 22 16 32 36 sjepsens@yahoo.dk
Kasserer: Ole Iversen 30 66 16 71 olesteen@iversen.mail.dk

Spejderhytter: Gammelgårdsvej 60, 2730 Herlev
Rudlen Gammelgårdsvej 60A, 2730 Herlev
Mosehytten Gammelgårdsvej 60 B, 2730 Herlev

Info/adresse Mail videresendes til medlemsadministrator info@hjortespringspejder.dk
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